
 
 

 بنام خدا

 ریزی متمرکزشناسی برنامهسخنرانی در میزگرد آسیب

 

-ریاضی ایران، انجمن آمار ایران، اتحادیه انجمن های ایرانی علوم ریاضی، متشکل از انجمناتحادیه انجمن

های ریاضیات ایران، انجمن فیزیک ایران، اتحادیه ایران، شورای خانهآموزشی معلمان ریاضی -های علمی

آموزشی معلمان فیزیک ایران، انجمن رمز ایران، انجمن ایرانی تحقیق در عملیات، -های علمیانجمن

 GISانجمن سنجش از دور و و  انجمن علمی فرماندهی و کنترل ایرانهای فازی ایران، انجمن سیستم

 است. ایران

فرهنگی  عالی انقلابدر نظر دارم برای فتح باب موضوع میزگرد  نکاتی را در رابطه با مصوبه شورای بنده

بیان کنم تا از نظرات تکمیلی حضار محترم نیز ها و موسسات آموزش عالی برای آزمون ورودی دانشگاه

وزان از مسایل علمی و های ورودی بر میزان درک دانش آمهمه ما به اثرات منفی آزمون برخوردار شویم.

و  های علمیها و اتحادیهافت تحصیلی دانش آموزان و بر کیفیت آموزش کشور واقف هستیم و انجمن

ی اهای ریاضیات کشور در مقاطع مختلف به نقد و بررسی آن پرداخته و نظرات سازندهبخصوص خانه

شورای عالی انقلاب فرهنگی  را هم به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت آموزش و پرورش و

ه جدید تواند با  مصوبت میبه ثمر رسید و اغلب مشکلا ها بالاخرهاند. خوشبختانه این تلاشمنعکس کرده

 عالی انقلاب فرهنگی مرتفع شود. شورای

رکیب ها براساس تبر اساس این مصوبه قرار است در یک فرایند چهار ساله پذیرش دانشجویان در دانشگاه

نمرات امتحانات نهایی سه سال آخر دبیرستان و آزمون ورودی انجام شود. این روش بخش اعظم مشکلات 

 هایی صورت پذیرد:تواند مرتفع سازد. اما لازم است در اجرای آن دقتموجود را می

توان وقت بیشتری برای هر چون آزمون سراسری فقط بر اساس دروس تخصصی خواهد بود، می .1

زنی داوطلبان،  سؤالات آزمون گرفت و به جای تکیه به محفوظات و مهارت تست موضوع در نظر

 ای طراحی شوند که تفکر علمی و قدرت حل مسئله و درک مفاهیم را در آنان تقویت کند.به گونه

توانست بدون نگرانی و  ددرصد نمره آزمون، خواهن 04تا  04آموزان برای کسب در این روش دانش .2

 های درسی خود را دقیق و با درک و فهم مطلب مطالعه کنند. کتاببا فراغت خاطر 

 



 
 

 

 

 

تواند در هر دو آزمون شرکت کرده آموز میشود و هر دانشاز آنجا که آزمون سالی دو بار برگزار می .3

موزان و آاستفاده نماید، فشار روانی بر دانش هاو از بالاترین امتیاز اخذ شده برای پذیرش در دانشگاه

 ای کاهش خواهد یافت. خانواده آنها به میزان قابل ملاحظه

امتحان برگزار شده  34در این روش ملاک پذیرش در دانشگاه، نمرات اخذ شده داوطلبان در حدود  .0

در سه سال آخر دبیرستان و یک آزمون ورودی از دروس تخصصی خواهد بود، که با تعیین سرنوشت 

 ه ساعته بسیار متفاوت خواهد بود. آنان از طریق شرکت در یک آزمون س

مختلف با  هایها در دبیرستانکنند، وضعیت کنونی امتحاناحیانا کسانی که با این مصوبه مخالفت می .5

گیرند، که در شرایط جدید آموزش و پرورش سطح را در نظر میهای غیرهمسطوح گوناگون و امتحان

 صورت استاندارد برگزار نماید.  های نهایی را در سراسر کشور بهلازم است آزمون

واند تکند و میار میها را برگزدر حال حاضر آموزش و پرورش امتحانات نهایی پایه ششم دبیرستان .0

های چهارم و پنجم نیز انجام دهد، فقط لازم است برای  تصحیح الکترونیکی اوراق آنرا برای پایه

 ار شود.ریزی کند تا عدالت لازم نیز برقرامتحانی برنامه

در این طرح، برخورداری داوطلبان از حداقل دانش دروس عمومی نیز ضروری است. برای این کار  .7

نیاز از دروس عمومی برگزار شود، به نحوی که داوطلبان شود یک آزمون مقدماتی پیشپیشنهاد می

ی این ها حد نصابی از دروس عمومی را  به صورت وتویی کسب کنند، ولبرای ورود به دانشگاه

 بندی آنها برای پذیرش موثر نباشد.نمرات در رده

با استفاده از توان و تجربه اعضای خود برای تحقق یرانی علوم ریاضی آمادگی دارد های ااتحادیه انجمن

 موارد بالا همکاری لازم با مسئولان مربوط داشته باشد.

ها بتوانند در جهت  حفظ استقلال و ارتقاء به امید اینکه مسئله سنجش از پذیرش جدا شود و دانشگاه 

 های جدی بردارند.کیفیت آموزشی خود گام

 محسن محمدزاده
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